
 
Základní škola a Mateřská škola 

Karolinka  
 

 
 
 
 

 

Výroční zpráva o činnosti základní školy  
 

za školní rok 2012- 2013 
 
 
 
 

              
                                                          Zpracoval:   Mgr. Petr Šrámek 

                 ředitel školy 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 2 

 

 

Charakteristika školského zařízení 
  
• Základní škola a Mateřská škola Karolinka, Kobylská 250, 756 05 Karolinka.  
• Město Karolinka, Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka. 
• Právní forma školy – příspěvková organizace od 1. 1. 1995 
• Ředitel školy: od 1.6.2006 Mgr. Petr Šrámek,  
• Zástupce ředitele: Mgr. Petr Muroň 
• Kontakt na zařízení - tel.: 571 450 715, tel/fax: 571 450 760, e-mail: zskarolinka@vs.inext.cz    
• Jméno pracovníka pro informace: Bronislava Václavíková   
• Datum zařazení do sítě: 22. 3. 1996  

Poslední aktualizace v síti: 1. 12. 2012  
Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600 150 135  

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 
Základní škola – 346 žáků 
Mateřská škola – 72 dětí 
Školní družina a školní klub – 70 žáků 
Školní jídelna základní školy – 1000 jídel 

 
Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2012/2013 :  

 

 Počet tříd 
 Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 
1. stupeň 5 104 20,80 
2. stupeň 4 89 22,25 
Mateřská škola 3 72 24 
Školní družina 1 30 30 
Školní jídelna x 162 x 
 
• Rada školy : 
 
Rada školy byla jmenována usnesením Rady města Karolinka ze dne 14. 12. 2011. 
  
 Členové: Mgr. Bohumila Václavíková Mgr. Lenka Denkocy 
  Mgr. Anna Haasová Pavel Horák   
  Mgr. Karin Davídková   Břetislav Křenek 
 
• Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole: nadační fond  

 
Vzdělávací programy školy 
 

vzdělávací program 
školní rok 2012/2013 

v ročnících počet žáků 
ŠVP pro základní vzdělávání 
„Škola pro život“ 1. – 9. 193 

 
• Nabídka volitelných  a  nepovinných předmětů. 

Volitelné předměty:  7. ročník - Práce na počítači,  DCj-Nj, KAj 
 8. ročník - Práce na počítači,  DCj-Nj, KAj 
 9. ročník  - Práce na počítači, Domácnost, DCJ-NJ, KAj, Sportovní hry 

Změna učebních plánů 
Od 1. září 2012 se v 1. - 9. ročníku učilo podle vlastního školního vzdělávacího programu „Škola pro život“. 

 
Nepovinné předměty:  1. – 5. ročník – Náboženství, Sportovní hry (3 skupiny) 
 6. - 9. ročník – Německý jazyk, Sportovní hry, Domácnost , Náboženství  
  ( 5 skupin) 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 3 

 

 

Údaje o pracovnících školy 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2012/2013 : 
 
 počet fyzických 

osob 
přepočtené 

úvazky 
Interní pracovníci 18 14,45 
Externí pracovníci 1 0,16 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2012/2013: 
   

Poř.
č. 
 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek  
v % 

Kvalifikace, stupeň 
vzdělání, obor, 

aprobace 
1. učitelka 100 VŠ, spec. ped. 
2. učitelka 100 VŠ, RJ-OV 
3. učitelka 100 VŠ, Bi-ZZV 
4. učitelka 73 VŠ, Rj - D 
5. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
6. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
7. zástupce ředitele 100 VŠ, ČJ-D 
8. učitelka 100 VŠ, ČJ-OV 
9. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
10. učitelka 91 SOŠ, uč.1. st. 
11. učitelka 32 VŠ, M-F 
12. učitelka 82 VŠ, M-Tv 
13. učitelka 100 VŠ, Ch-TV 
14. ředitel  100 VŠ, M-TV 
15. učitel 14 VŠ, náboženství 
16. vychovatelka 70 VOŠ, vychovatelství 
17. učitel 32 VŠ, Z-Poz 
18. učitelka 18 SOŠ, Hv 
19. učitelka 100 VŠ, ČJ-VV 

 
Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje :   

 
Na škole pracovalo interně 18 pedagogických pracovníků  a externě 1 pedagogický pracovník.  
Ředitel školy –Mgr. Petr Šrámek, zástupce ředitele – Mgr. Petr Muroň. 
Výchovná poradkyně – Mgr.Ladislava Solanská.  
Z 18 učitelů má 16 vysokoškolské pedagogické vzdělání (tj. 88,8 %). 
Ve školní družině pracovala Marie Pekařová. 
Externě byl vyučován nepovinný předmět římskokatolické náboženství knězem Mgr. Markem Poláčkem . 
Věkové složení pedagogického sboru je vcelku nepříznivé - průměrný věk pedagogických pracovníků je 52,7 roku. 
Tomu odpovídá i délka praxe jednotlivých vyučujících. Čtyři pedagogičtí pracovníci jsou ve starobním důchodu. 
V pedagogickém sboru působilo k 30.6.2013 15 žen a 4 muži (tj. 21,0 %). 7 pedagogů je z Karolinky (tj. 36,8%), 
4 z Velkých Karlovic (tj. 21,0%), 1  z Nového Hrozenkova (tj. 5,2%), 2 z Huslenek (tj. 10,5%) , 4  ze Vsetína  (tj. 
21,0%).  

 
Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů : 
 

 v % 
Požadovaný stupeň vzdělání : 88,8 
Aprobovanost výuky : 83,5 
 
Požadovaný stupeň vzdělání mělo 16 pedagogických pracovníků.  



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 4 

 

 

Nižší aprobovanost výuky je dána především neaprobovaným vyučováním cizích jazyků, dějepisu, rodinné 
výchovy, výtvarné výchovy a povinně volitelných předmětů. Hlavní předměty, většina naukových a výchovných 
předmětů je však vyučována aprobovaně. 
  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) : 
 
Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se  pracovníci zúčastnili : 
 
Název akce: Počet účastníků:  
 
 1. Motivace a sociální potřeby v pedagogické praxi 1  E. Orságová 
 2. Metodika výuky AJ v MŠ  1   K. Eggerová 
 3. Aktivní učení v matematice 2 K. Davídková, B. Kristianová 
 4. Týmová spolupráce, konflikty a jejich řešení 1 E. Orságová 
 5. Etiketa ve školním prostředí, ADHD 1 E. Orságová 
 6. Interaktivní tabule ve výuce na ZŠ 4 P.Šrámek, P.Muroň,  
   D.Detriková, K.Davídková 
 7. Základy znalostí typu osobnosti 1  E. Orságová 
 8. Komunikace v pedagogické praxi 1  E. Orságová 
 9. Aktivující metody v Čj 2 A. Ondrušová, V. Pončíková 
10.Metody aktivního učení v Př a Vl  2 E. Orságová, L. Šuláková 
11.Rozšíření čtenářské gramotnosti v Aj 2 A. Ondrušová, E. Orságová 
12.Hodiny ČJ a literatury bez nudy 1 B. Kristianová 
 
Vzniklá potřeba DVPP a vzdělávání ostatních pracovníků. 
 
Pro příští školní rok bude prioritou vzdělávání v oblasti nových metod práce s interaktivní tabulí ENO, získávání 
nových poznatků v jednotlivých předmětech školení pro tvorbu DUMů. 
Vzdělávání ostatních pracovníků bude zaměřeno na oblast ekonomiky a účetnictví a oblast školního stravování. 

 
Údaje o zařazování dětí a žáků 

 
Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2012/2013 : 
 
Zapsaní do 1.třídy 

2011/2012 
Počet žádostí  

o odklad 
Nastoupili do  
1. třídy 2012 

Zapsaní do 1. tříd 
2012/2013 

Počet žádostí  
o odklad 

Nastoupili do  
1. třídy 2013 

26 4 22 24 5 19 

 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2012/2013 : 

 

Ročník Počet žáků 
celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 
1. 19 17 2 0 0 
2. 29 25 4 0 0 
3. 19 14 6 0 0 
4. 21 13 8 0 0 
5. 16 10  6 0 0 
Celkem 1.stupeň 104 78 26 0 0 
6. 23 9 13 1 0 
7. 21 7 14 0 0 
8. 22 8 14 0 0 
9. 23 11 12 0 0 
Celkem 2. stupeň 89 35 54 1 0 
Škola celkem 193 113 88 1 0 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 5 

 

 

 
 
Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2012/2013 : 
        

Gymnázium + OA SOŠ 
vč.konzervatoří 8 leté 6 leté 4 leté 

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí 
- - - - 10 10 11 11 

 
Hodnocení  výsledků výchovného působení   
 

Pochvaly a ocenění. 
 

Ve školním roce 2012 – 2013 bylo uděleno celkem 79 pochval a ocenění. Většina pochval byla udělena třídními 
učiteli  – celkem 58.  
 
Pochvalu ředitele školy obdrželo 21 žáků , především za vzornou reprezentaci školy: 
Natálie Starová, Tomáš Koňařík – 1. třída, Jan Štuler, Natálie Štulerová -2.třída, Veronika Černá, Adam Kovařík – 
3.třída, Adam Vítek, Daniela Uramová – 4.třída, Martin Bolf, Tereza Gröpelová – 5. třída ( chlapci 1.místo a 
děvčata 3.místo v okresním kole atletické všestrannosti, Kristýna Martincová – 9.třída- 3.místo v okresním i 
krajském kole literární soutěže „O poklad strýca Juráša“, Jirka Ptáček- 3.třída-přeborník okresu v šachu.  
U příležitosti slavnostního ukončení školního roku na návrh třídních učitelů byly vyhlášeny „osobnosti tříd“ 
( 9 žáků obdrželo knižní odměnu) : 
 
1.tř. – Anita Marie Koňaříková 
2.tř. – Kristýna Plánková 
3.tř. – Martin Krutílek 
4.tř. – Michaela Bolfová 
5.tř. – Tomáš Pavlíček  
6.tř. – Nikola Jílková 
7.tř. – Alžběta Veithová 
8.tř. – Michal Plánka 
9.tř. – Martin Orság 
 
Napomenutí a důtky.   

 
Během školního roku bylo 24 žákům uděleno napomenutí třídního učitele a 21 žákům důtka třídního učitele. 
Důvodem těchto opatření k posílení kázně bylo většinou neplnění školních povinností a nekázeň. Po projednání 
v pedagogické radě byla 9 žákům udělena důtka ředitele školy. Důvody pro udělení byly spojeny s nevhodným 
chováním vůči spolužákům i vyučujícíma opakovaným porušováním školního řádu. 
 
Snížené stupně z chování ve školním roce 2012/2013 
 
 Počet % ze všech žáků školy 
2 – uspokojivé 7 3,63 % 
3 – neuspokojivé 2 1,04 % 
 
Důvody: závažné porušování školního řádu, nevhodné chování, neomluvená absence. 
 
Zameškané hodiny za školní rok 2012/2013 : 
 
 Počet  Průměr na žáka  
omluvené 14863 76,62 
neomluvené 28 0,14 
celkem 14891 77,16 

 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 6 

 

 

 
Kariérové poradenství  
 
Ve školním roce 2012 – 13 ukončilo vzdělání na naší základní škole celkem 21 žáků. Všichni tito žáci si podali 
přihlášky k dalšímu studiu na střední škole. Výběr střední školy byl ovlivněn různými faktory, ke kterým v první 
řadě patřil prospěch na základní škole a zájem o obor. Rozhodování dále ovlivnilo také přání rodičů, doporučení 
spolužáků a učitelů, dobrá šance na přijetí, současná situace na trhu práce, dopravní dostupnost místa školy a 
v neposlední řadě také získání dobře placeného zaměstnání po ukončení školy. Pro první kolo přijímacího řízení si 
žáci mohli podat dvě přihlášky. V rámci přijímacího řízení do maturitních oborů se konaly přijímací zkoušky 
formou SCIO testů z českého jazyka, matematiky a obecných studijních předpokladů. Do oborů s výučním listem 
se přijímací zkoušky nekonaly. Z celkového počtu 21 žáků si jich 19 vybralo obor s maturitou a 2 žáci obor 
s výučním listem. Ve výběru středních škol opět převažují školy, kde vzdělávání je ukončeno maturitní zkouškou, i 
když podle současné situace na trhu práce se zvyšuje poptávka po absolventech s výučním listem. Nejvíce žádané 
obory jsou např. zedník, tesař, instalatér a obráběč kovů. Ty jsou také zařazeny na seznam oborů programu 
Podpory řemesel v odborném školství. Zlínský kraj přímo finančně podporuje žáky, kteří si některý z těchto 
 vybraných řemeslných oborů zvolili. 
 
Všichni žáci byli úspěšní  již v prvním kole přijímacího řízení. Aby se dovedli orientovat v nabídce středních škol, 
absolvovali žáci besedu s výchovnou poradkyní o středních školách v regionu, o studijních oborech, přijímacím 
řízení, přihláškách apod. Pracovník z ÚP Vsetín kromě informací o typech středních škol hovořil i o uplatnění 
jejich absolventů a o aktuálním stavu na trhu práce v regionu. Na začátku devátého ročníku žáci absolvovali 
několik krátkých besed se zástupci SŠ ze Vsetína, Valašského Meziříčí a Rožnova p.R. Společná schůzka rodičů a 
žáků byla věnována organizačním věcem – jak vyplnit přihlášku ke studiu, termín jejího odevzdání řediteli školy, 
informacím o přijímacím řízení, co dělat, pokud žáci nebudou přijati, jak napsat odvolání apod. Rodičům jsem 
doporučila , aby využili možnosti navštívit střední školu se svým dítětem  u příležitosti  Dne otevřených dveří a 
možnosti  vyzkoušet si na některých školách  „přijímačky nanečisto“. Ve třídě si žáci pořídili nástěnku na 
téma Volíme si povolání, kam si dávali aktuální informace ze SŠ i ÚP Vsetín. Žáci  měli  k dispozici v  
elektronické podobě  publikaci Kam na školu ve Zlínském kraji, která obsahovala vzdělávací nabídku středních 
škol pro školní rok 2012 – 2013. Tato publikace obsahovala adresy škol, kontakty, e-maily a také informace o 
přjímacím a odvolacím řízení. Nejvíce byly využívány  webové stránky středních  škol na internetu  a konzultace 
s VP .  
     Oblast výchovného poradenství – dobrá spolupráce s vedením školy a s třídními učiteli při řešení výchovných i 
vzdělávacích problémů žáků. Rovněž návazná spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou a dalšími 
pracovníky je bezproblémová. V oblasti volby povolání měli žáci dostatek informací o možnostech dalšího 
uplatnění. Vypracovaný plán především zahrnoval informační toky, provádění průzkumu zájmů pro potřebu VP a 
vyučujících,  koordinaci výuky témat volby povolání v rámci občanské a rodinné výchovy, pracovních činností, 
volitelného předmětu práce na počítači, třídnických hodin, zajišťování besed se zástupci škol a učilišť.  
 

Prevence sociálně patologických jevů 
 

Oblasti prevence sociálně patologických jevů u žáků  základní školy je věnována velká pozornost. Byl zpracován 
MPP , který je zaměřený na výchovu ke zdravému životnímu stylu a rozvoji  sociálních kompetencí. Témata 
prevence jsou součástí  osnov předmětů na prvním i druhém stupni. Na prvním stupni hlavně v prvouce, vlastivědě, 
přírodovědě, pracovních činnostech a tělesné výchově. Na druhém stupni je prevence nejvýrazněji zastoupena  
v předmětech občanská  a rodinná výchova, biologie, chemie, tělesná a výtvarná výchova. Důležitá je i volba 
povolání, protože správná volba je také preventivním činitelem nežádoucích forem chování.  

 
Preventivní programy  ve školním roce 2012 - 2013 
 
Specifická prevence 

• Záchranný systém – Policie+ Záchranáři + Hasiči / 1. – 3. třída/ 

• Bezpečné chování – 5. ročník 

• Návštěva K centra ve Vsetíně, zážitková akce - 8. ročník 

• Etické otázky všedního dne – cyklus preventivních programů pro 1. – 9. ročník 

• Besedy v městské knihovně  na téma „Návykové látky v krásné literatuře“ – 2.stupeň 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 7 

 

 

• Program pro upevnění třídního kolektivu  Noc s Andersenem – 6. ročník 

• Muzikálové  představení AIDA v Praze  9.ročník 

• Prohlídka Senátu, beseda se senátorem  9.ročník 

• Zážitková Praha – cestování podle mapy  9.ročník 

Nespecifická prevence 

• Zájezdy na divadelní představení  do  Zlína 
• Velký dětský karneval 

• Dopravní výchova 

• Sportovní soutěže 

• Soutěže ve zpěvu a recitaci 

 
Realizace MPP  
 

Témata prvence jsou zapracována do předmětů na prvním i druhém stupni ZŠ. 
Na 1. stupni jsou to hlavně prvouka, vlastivěda, přírodověda, pracovní činnosti a tělesná výchova.  
Na 2. stupni je prevence nejvýrazněji zastoupena v předmětech občanská a rodinná výchova, , biologie, chemie a 
tělesná výchova. Důležitá je i volba povolání, protože správná volba je také preventivním činitelem nežádoucích 
forem chování. 
 

Aktivity pro žáky  
 

- divadelní představení ve Valašském národním divadle v Karolince, v Ostravě, ve Zlíně 
- velký dětský karneval-akce pro rodiče a děti (spolupořadatel ALCEDO) 
- sportovní soutěže ve vybíjené, kopané, florbalu, odbíjené , košíkové, lehké atletice  
- soutěže ve zpěvu a recitaci 
- plavecký výcvik pro žáky 2. a 3. ročníku 
- soutěže ve výtvarné výchově 
- lyžařský výcvik pro žáky 7. ročníku 
- dopravní výchova pro 4. ročník (teoretická i praktická část) 
- projekt „Ovečky, kam se jen podíváš“ - Velikonoce 
- projekt „Zdravý den na škole“ 
- projekt „Zdravé zoubky“ 
- exkurze a výlety nejen v našem  regionu  
 

Údaje o integrovaných žácích. 
 
Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2012/2013.  
 
Druh postižení : Ročník Počet žáků 
Mentálně postižení - - 
Sluchové postižení - - 
Zrakové postižení - - 
S vadami řeči - - 
Tělesné postižení - - 
S kombinací postižení - - 
S vývojovými poruchami učení 3 2 
 
 
V naší škole je rovněž  spádové středisko nápravy řeči pro MŠ a ZŠ Karolinka a MŠ a ZŠ Nový Hrozenkov. 
Středisko vede paní učitelka Mgr. Karin Davídková jako logopedická asistentka. 

 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 8 

 

 

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2012/2013 : 
 
 Počty účastníků: 

Název soutěže, přehlídky 
 

Školní 
kolo 

Okrskové 
kolo 

Okresní 
kolo 

Oblastní 
kolo 

2.Florbalová liga  12 12  
Malá kopaná  12 10  
Halová kopaná  12   
Vybíjená ml. H  14   
Klokan 168    
Pythagoriáda 54    
Vybíjená  ml. D  14   
Florbal  st. H 28 12   
Florbal st. D 15 8 8  
Košíková H 26 10   
Košíková D 35 10   
Olympiáda z ČJ 14  1  
Streethockey  10   
Odbíjená D  12   
Pohár rozhlasu  42 21  
Konverzace v AJ 12 2 2  
Atletická všestrannost 29 10 5  
„Sedmihlásek“ pěv. soutěž 21    
Šachy 5 5 5  
Recitační soutěž 23 7 3  
 
 
Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity a akce školy. 

 
Žáci 2. ročníku absolvovali základní plavecký kurz, žáci 3. ročníku zdokonalovací plavecký kurz. Ve 4. ročníku 
proběhl kurz dopravní výchovy v oblasti teoretické (4 hodiny) i praktické přípravy  na dopravním hřišti ve Vsetíně 
na ZŠ Trávníky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 9 

 

 

K A L E N D Á R I U M 

28.06.2013 Školní rok 2012-2013 je již minulostí  

Ukončení školního roku 2012-2013 proběhlo jako obvykle v sále ZUŠ za 
přítomnosti paní starostky Marie Chovanečkové. Žákům devátých tříd bylo 
slavnostně předáno poslední vysvědčení, knihou byly oceněny "osobnosti "  tříd, 
proběhlo "pasování"  osmáků a "deváťáci" se se školou rozloučili  připraveným 
programem. 

 

27.06.2013 6. a 8. třída opět v pohybu  

I přes velká vedra, která nás minulý týden velice sužovala, se žáci 6. a 8. třídy 
v doprovodu svých třídních učitelek – Daniely Detrikové a Aleny Ondrušové – vydali na 
pěší túru po cyklostezce do Velkých Karlovic.  
 

19.06.2013 "Osmáci" na Úřadu práce a v KC Klíč  

Chlapci a děvčata 8. třídy se v pátek 14. června vydali opět na výlet. A to ne ledajaký. 
Tentokráte bylo na pořadu vzdělávání.  
 
 

14.06.2013 Okresní kolo atletické všestrannosti  

Dne 12. 6. 2013 se konalo Okresní kolo atletické všestrannosti žáků 1. - 5.třídy ve 
Valašském Meziříčí. Naše děti předvedly velkou bojovnost a touhu po umístění, a to se 
vyplnilo. V kategorii chlapců jsme se umístili na 1. místě a v kategorii dívek na 3. místě.  
 

07.06.2013 Přírodopis v PowerPointu žáků 9. třídy  

V rámci výuky přírodopisu předvedli žáci 9. tříd své dovednosti v tvorbě 
PowerPointových prezentací, které pak přednášeli svým spolužákům. Hodně 
zajímavého o pískomilech a myších se dozvěděly i všechny děti 1. stupně v prezentaci 
Anety Žejdlíkové a Markéty Skalkové.    

 

07.06.2013 Divadélko pro školy  

Divadélko pro školy z Hradce Králové opět zavítalo do naší školy. Herci si připravili pro 1. stupeň 
program s názvem Dobrodružství veverky Zrzečky. Pro 2. stupeň s velkým ohlasem 
předvedla dvojice herců několik ukázek z nejslavnějších evropských divadelních her 
od středověku po české národní obrození s názvem Divadelní cestopis.    
 
 

 

04.06.2013 "Druháci" op ět na cestách  

Dne 4. června šli chlapci a děvčata ze 2. třídy opět s radostí do školy. A proč? Znovu se 
vypravili na výlet… Tentokrát se jeli v rámci výtvarné výchovy podívat do galerie 
Karlovského muzea ve Velkých Karlovicích.    
 

 
31.05.2013 Školní výlet 1. a 3. třídy  

 
Dne 29. 5. 2013 žáci 1. a 3. třídy jeli na školní výlet. Tentokrát se vydali do hřebčína 
v Napajedlech a poté se vydali na hrad Buchlov.  
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 10 

 

 

31.05.2013 "Druháci" na výlet ě  

Tentokrát se "druháci"  vypravili do ZOO Lešná, kde si prohlédli nejen zvířata, ale také 
i zámek, který se nachází v areálu zoologické zahrady.   
 
 

30.05.2013 Příroda očima dětí  

Výstava výtvarných prací „Příroda očima dětí“ byla uspořádána v rámci mysliveckých 
dnů v Karolince ve dnech 18. a 19. května. Porota v čele s mistrem akademickým 
malířem Jiljí Hartingerem  vyhodnotila nejlepší práce žáků základních a uměleckých 
škol. Martin Orság, žák 9. třídy byl oceněn za své malířské dílo diplomem a 
encyklopedií o přírodě. Děkujeme za vzornou reprezentaci školy na výtvarném poli.    

 

29.05.2013 Gotika - život řytířů za vlády Lucemburků  

V úterý 21.5.  žáci naší školy navštívili vystoupení Pernštejnů, kteří je tentokrát zavedli 
do 14. století – do doby posledních rytířů.  
 

23.05.2013 Využití energie Slunce  

Hvezdáreň v Kysuckom Novom Meste ve spolupráci s Hvězdárnou Valašské Meziříčí 
uspořádaly pro žáky 8. a 9. třídy přednášku o využití sluneční energie v praxi -  Slunce 
jako hvězda, jeho složení, vztahy Slunce-Země, kosmické počasí, využití sluneční 
energie, alternativní zdroje energie. 

22.05.2013 Okresní kolo Poháru rozhlasu  

Dne 14. 5. 2013 se na městském stadionu ve Valašské Meziříčí konalo okresní kole v 
atletice, do kterého postoupilo družstvo našich mladších žákyň. Děvčata, i když 
prokázala velkou snahu a  bojovnost, skončila na 5. místě.    
 

21.05.2013 Mc Donald´s cup - okresní kolo  

Družstvo složené z žáků a žákyň 1.-3. třídy se zúčastnilo okresního kola  v minikopané 
- Mc Donald´s cupu - ve Valašském Meziříčí. Naše družstvo po bojovném výkonu 
nakonec obsadilo 4. místo.    
 

18.05.2013 "Ctvr ťáci" ukončili kurz dopravní výchovy  

V pátek 17. května ukončili žáci 4. třídy praktickou částí kurz dopravní výchovy na 
hřišti ZŠ Vsetín- Trávníky. Po úspěšném absolvování testů zvládli i praktické jízdy  na 
kole. Všichni žáci obdrželi osvědčení o úspěšném zakončení kurzu.  
 

10.05.2013 "Osmáci" poznávali památky Prahy  

Konečně je ráno 1. května a my jedeme na výlet do Prahy. "Jaký asi bude?", říkali jsme 
si.  
 
 

09.05.2013 Pohár rozhlasu - okrskové kolo  

V úterý 7. května proběhlo na školním hřišti v Karolince okrskové kolo Poháru rozhlasu v 
atletice. Zúčastnily se družstva chlapců a dívek 6. - 9. tříd ze čtyř základních škol Horního 
Vsacka - Hovězí, Halenkova, Velkých Karlovic a Karolinky. Do okresního kola ve 
Valašském Meziříčí postupují mladší dívky (6.-7.třída).  
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 11 

 

 

06.05.2013 Jirka Ptáček - vítěz šachové 1.VASTO TOUR  

Ve středu 1. května bylo odehráno poslední kolo letošní šachové mládežnické série 1. 
VASTO Tour . Po turnajích ve Francově Lhotě, ve Valašském Meziříčí, v Jablůnce a ve 
Vsetíně se stal celkovým vítězem Jiří Ptáček z Karolinky.  

 

02.05.2013 Nejsme lhostejní ...  

V úterý 30.4. starostové tříd předali paní ředitelce CHARITY SVATÉ RODINY  v 
Novém Hrozenkově Ing. Danuši Martinkové výtěžek z velikonočního projektu  školy 
"Ovečky, kam se jen podíváš" ve výši 7.496,- Kč na zakoupení přístroje pro 
zdravotně postiženého muže z Karolinky.  

 

01.05.2013 Co jsme se dozvěděli o IZS v Karolince  

Dne  25. 4. 2013 se děti MŠ a žáci 1.,2. a 3. třídy seznámily s tím, jak v Karolince 
funguje integrovaný záchranný systém (IZS). Postupně navštívily všechny tři složky – 
zdravotní záchrannou službu, policii a hasičský záchranný sbor.  
 

 

23.04.2013 "Ulice plná kouzel"   

Žáci 1.-3. třídy a děti MŠ  navštívili 18. dubna představení "Ulice plná kouzel"  ve 
Valašském národním divadle v Karolince v podání černého divadla Metro z Prahy. 
Představení se moc líbilo nejen dětem, ale i dospělým. 
 

22.04.2013 Poznáváme exotická zvířata  

V pondělí 22. dubna žáci 1. a 2. stupně zhlédli výchovně vzdělávací program 
„Poznávejme exotická zvířata“  záchranné stanice zvířat Ikaros, která na naši školu 
zavítala i se svými svěřenci z města Pelhřimov.  
 

19.04.2013 Afrika-jiný sv ět  

Velkoplošnou diashow s názvem Afrika jiný sv ět nám představil známý jablonecký 
cestoval Václav Špillar. Na téměř tisícovce snímků se žáci 4. -9. tříd podívali do pouště 
Kalahari  nebo Namib, poznali málo navštěvovaný sever Namibie zvaný Kaokoland, projeli 
nebezpečným územím podél hranic s Angolou, zavítali do národního parku Kruger  a 
nahlédli do Dračích hor či provincie Východní Kapsko. 

  

19.04.2013 Okrsková kola ve vybíjené  

V úterý 16. dubna a ve čtvrtek 18. dubna proběhla okrsková kola ve vybíjené chlapců a 
dívek 4. a 5. tříd na Halenkově a v Karolince v kategoriích smíšených družstev a dívek.  
 
 

15.04.2013 Noc ve škole s Andersenem  

V pátek 5. 4. 2013 se do školy děti 6. třídy doslova hrnuly. Spacáky, 
karimatky, dobrá knížka a noc plná dobrodružství. To je stručná 
charakteristika "Noci strávené ve škole s Andersenem". Žáci nejenom 
soutěžili, četli, ale mohli si i vyzkoušet, jak se dělá pizza. Nejzajímavější a 
nejnapínavější byla pro žáky stezka odvahy. Tímto chceme poděkovat paní 
knihovnici Daně Bártkové a holkám z deváté třídy za skvělou pomoc.  

 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 12 

 

 

10.04.2013 O poklad strýca Juráša  

V okresním kole literární soutěže "O poklad strýca Juráša", kterou každoročně 
pořádá Masarykova veřejná knihovna ve Vsetíně, získala 3. místo Kristýna 
Martincová , žákyně 9. třídy, s komiksem "Jak jezevčík vypnul svět" a postoupila do 
krajského kola v Kroměříži, kde rovněž získala 3. místo.  

28.03.2013 Velikonoce v naší škole  

V úterý 26. března proběhl již IV. ročník prodejní výstavy "Velikonoce na naší škole 
- Ovečky, kam se jen podíváš".  
 
 

22.03.2013 KLOKAN 2013   

V pátek 22.března proběhla pro žáky 2. - 9. tříd matematická soutěž KLOKAN . 
Zúčastnilo se jí téměř 140 žáků naší školy.  
 
 

20.03.2013 Okrskové kolo ve volejbalu  

V úterý 19.3. proběhlo na ZŠ Hovězí okrskové kolo ve volejbalu chlapců a dívek. 
Chlapci skončili na 2. místě, děvčata na 3. místě.  
 
 

19.03.2013 Velikonoce v naší škole  

V úterý 26.března v 10,30 hodin bude zahájena ve spojovací  chodbě výstava k 
Velikonocům pod názvem "Ovečky, kam se jen podíváš".  
 
 
 

08.03.2013 Úspěch chlapců i dívek v košíkové  

Od 5. do 7. března proběhla okrsková a okresní kola v košíkové chlapců a děvčat. 
Obě naše družstva postoupila z okrskového kola, které se konalo na ZŠ Hovězí do 
okresního kola ve Valašském Meziříčí. Chlapci skončili na 4. místě a děvčata 
vybojovala stříbrnou příčku.  
 

 

08.03.2013 Palačinkový den = Pancake Day  

 
Ve Velké Británii se na masopustní úterý smaží palačinky . U nás koblihy. A tak 
jsme chtěli vyzkoušet, jestli palačinky zvládneme i my. V pátek ráno v konverzaci 
anglického jazyka jsme si je usmažili. Podívejte se, jak se nám dařilo. A pokud se i vy 
učíte anličtinu, přečtěte si něco málo o Pancake Day i vy.  

 

07.03.2013 Projekt "Veselé zoubky"  

Zapojili jsme se do preventivního programu Veselé zoubky, do kterého je zapojeno 
více než 34.000 žáků 1. tříd a jak jeho název napovídá, tématem je správná péče o 
zuby a prevence vzniku zubního kazu. Součástí hodiny byl i film, kterým nás 
provázel Hurvínek  a každý žák na závěr dostal balíček s kartáčkem, zubní pastou, 
ústní vodou a žvýkačkami. 

 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 13 

 

 

21.02.2013 Okresní kolo v konverzaci v angličtině  

 
V úterý 19. února se konalo na Vsetíně okresní kolo v konverzaci z anglického 
jazyka. Naši školu reprezentovali Jiří Zvěřina ze 7. třídy, který se umístil na 5. - 7. 
místě a Libor Vrážel  z 9. třídy, který obsadil 2. místo.  
 
 

20.02.2013 Školní kolo Pythagoriády  

V pátek 15. února proběhlo školní kolo Pythagoriády pro žáky 5. - 8. ročníku. Ze 44 účastníků 
byli úspěšnými řešiteli : Jindřiška Jochcová 5. třída, Marek Holiš  6. třída, Aleš Hollý 7. třída a 
Lukáš Daněk 8. třída.  
 

19.02.2013 Tři zlaté vlasy děda Vševěda  

Loutkové pohádkové představení o panovačnosti, o pokoře, o osudu a jeho naplnění 
shlédly děti mateřské školy a 1.-4. třídy základní školy v podání divadla KEJKLÍ Ř  
z Prahy. Představení se dětem moc líbilo a děkujeme vedení ZUŠ v Karolince za jeho 
zprostředkování.  
 

15.02.2013 Hodina tělesné výchovy na sněhu  

Ve čtvrtek 14. 2. 2013 se žáci 1. třídy v hodině  tělesné výchovy vydali za 
sněhovými radovánkami. Z domu si donesli lopaty a boby a s radostí vyzkoušeli malý 
kopeček na školní zahradě mateřské školy. Taky si vyzkoušeli, jak funguje i v zimě 
prolézačka s klouzačkou. Hodina byla hodně veselá, mokrá, ale taky spokojená. 
Určitě vyrazíme znovu. 

 

14.02.2013 Recitační soutěž - školní kolo  

V úterý dne 12.2.2013 proběhlo na naší škole v sále ZUŠ školní kolo recitační soutěže. 
Zúčastnilo se ho 48 recitátorů od 1. do 9. ročníku. Všem účastníkům soutěže děkujeme za 
účast v soutěži a výhercům srdečně blahopřejeme k vítězství. Všichni, kdo se umístili na 1. a 
2. místě, postupují do okrskového kola ve Vsetíně – ve čtvrtek dne 7. 3. 2013. I zde jim 
držíme palce a přejeme co nejlepší umístění. 

 

11.02.2013 Ve víru karnevalu  

V sobotu 9. února uspořádala naše škola tradi ční dětský karneval, který proběhl v 
prostorách Valašského národního divadla v Karolince.  
 
 

10.02.2013 Lyžařský výcvik žáků 7. třídy  

Ve dnech 4.2. - 8.2. se konal lyžařský výcvik žáků 7. třídy ve Skiareálu Karolinka a ve 
Skiareálu U Bambuchů (začátečníci). I přes zpočátku nepříznivé počasí jsme výcvik 
zvládli a páteční prodloužené lyžování za už sluníčkového počasí nám to trochu 
vynahradilo. 

21.01.2013 Novoroční turnaj v basketbalu  

V pondělí  21. 01. 2013 se uskutečnil školní turnaj v basketbalu, kterého se 
zúčastnili žáci 8. – 9. tříd. Družstva byla smíšená. Celkem se přihlásila 4 družstva po 
6 hráčích. Celá akce byla zakončena vyhodnocením, ti nejlepší získali diplom a 
všichni žáci dostali sladkou odměnu. Pořadí: 1. Buldok team 2. Je mi to jedno 3. 
Gregy team 4. JZD Slušovice. 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 14 

 

 

19.01.2013 Jirka Ptáček - vítěz 2. kola VASTO TOUR  

 
V sobotu 19. ledna se konalo 2. kolo šachového turnaje 1. VASTO Tour. Vynikajícího 
úspěchu dosáhl Jirka Ptáček ve své kategorii, když ve všech zápasech zvítězil a 
obsadil 1. místo.  
 

07.01.2013 Přispíváme nemocným dětem  

Již jedenáct let žáci naší školy přispívají zakoupením vánoční hvězdy na různé 
zdravotnické pomůcky, knihy či hračky nemocným dětem z hemato-onkologického 
oddělení ve fakultní nemocnici v Olomouci. Letos před Vánocemi jsme si koupili 75 
velkých a 48 malých vánočních hvězd.  Přispěli jsme nemalou částkou – 5 000,- Kč. 
Příští rok si vánoční hvězdy určitě zase koupíme. Přidáte se i vy ostatní?  

06.01.2013 Velký dětský karneval  

 
Tradiční Velký dětský karneval se bude konat v sobotu 9. února 2013 ve Valašském 
národním divadle v Karolince od 14 do 17 hodin. Pestrý program, bohatá tombola a 
občerstvení zajištěno. Srdečně zveme "malé" i "velké". 
 

20.12.2012 Přednáška " Kosmické technologie "  

Přednáška na téma kosmické technologie, kterou realizovali pracovníci 
hvězdárny z Valašského Meziříčí,  napomohla žákům 8. a 9. třídy k 
vytvoření dokonalejší představy o tom, jaký může být život ve vesmíru na 
palubě mezinárodní kosmické stanice.  
 
 

20.12.2012 Předvánoční den her  

Ve čtvrtek dorazili do školy žáci 4. a 5. třídy s předvánoční  náladou. Paní učitelka 
Daniela Detriková, Eliška Pekařová a žákyně 9. třídy (Ivana Píšková, Helena 
Frydrychová, Barbora Matyščáková, Andrea Koňaříková) si pro ně přichystaly 
v tělocvičně dopoledne plné her. 
 

14.12.2012 Zkouška deváťáků být rodičem a učitelem  

Dnešní den byl pro nás zkouškou trpělivosti. Dostali jsme těžký úkol naučit 
druháčky něco nového. Vyzkoušeli jsme si být rodi či a zároveň i učiteli . S dětma 
jsme si rozuměli  a byly moc šikovné. Bylo hodně krásných výrobků, o které se 
zasloužily hlavně samy děti a všichni jsme si to užili.  

 

06.12.2012 Přišel k nám Mikuláš  

I letos na nás nezapomněl. A přivedl si s sebou větší mikulášskou družinu než vloni. 
Vždyť musel stihnout s anděly a čerty navštívit naše děti ve školce a škole, 
nevynechal sborovnu školy a školní jídelnu, kde rozdával mikulášské balíčky  a 
nezapomněl ani na naše starší spoluobčany.  
 

03.12.2012 Projekt "Zdravý den na naší škole"  

Ve čtvrtek 29. listopadu se uskutečnil na naší škole projekt " Zdravý den na naší škole", 
do kterého se zapojili nejen všichni žáci naší ZŠ , ale i naši předškoláci v MŠ.  
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 15 

 

 

27.11.2012 Školní kolo pěvecké soutěže Sedmihlásek  

Dne 27. listopadu 2012 v sále ZUŠ proběhlo školní kolo pěvecké soutěže Sedmihlásek. 
Letos se poprvé do naší soutěže zapojily i děti z mateřské školy. Jejich písně měly velký 
úspěch a děti si rozhodně zaslouží obdiv za úžasné výkony a odvahu, se kterou vystoupily 
před celým sálem. 
  

 

25.11.2012 Celé Česko čte dětem  

V neděli 25. listopadu od 14 hodin v sále ZUŠ proběhlo předčítání z dětských knih v 
podání  známých českých herců Barbory Munzarové, Sabiny Remundové a Martina 
Trnavského. Na závěr si všichni na pódiu společně zazpívali písničku "Pásli ovce 
Valaši" .  

   

22.11.2012 S "Divadélkem pro školy" poznáváme historii  

Žáci 1. stupně shlédli Africkou pohádku aneb Podivuhodná dobrodružství doktora 
Holuba, ti starší pak Legendu V +W aneb Příběh Osvobozeného divadla. Herci ze 
souboru "Divadélko pro školy"  z Hradce Králové nás s těmito tématy seznámili vtipnou a 
netradiční formou.  

  

13.11.2012 Druhá florbalová liga byla zahájena  

Se střídavými úspěchy jsme zahájili 2. florbalovou ligu starších 
žáků na vsetínském Lapači. Po úvodních prohrách s Val. Polankou 
(0:2) a Halenkovem (0:1) jsme remizovali s Hovězím (2:2) a 
vyhráli s N.Hrozenkovem (4:0). Nejlepší střelci: P. Greguš 4 
branky, M. Pavelka a M. K řenek 1 branka. Výborně zachytali oba 
brankáři : L. Vrážel a J. Gröpel. 

06.11.2012 Slavní umělci nás inspirují  

"Šesťáci"  se nechali ve výtvarné výchově inspirovat tvorbou slavného umělce - Andyho 
Warhola.  
 
 

06.11.2012 Okrskové kolo chlapců ve florbalu  

V úterý proběhlo na ZŠ Hovězí okrskové kolo ve florbalu chlapců. Starší žáci vyhráli a 
postupují do okresního kola, mladší žáci skončili třetí.  
 

05.11.2012 A zas jeden příběh pomalu končí  

V letošním školním roce se s vámi rozloučíme. Jak hlásá naše školní tričko: "Máme to za 
sebou". Základní škola nám už pomalu přivírá dveře, ale otevírají se nám další na naší cestě 
životem. Vzpomínky však zůstanou navždy.  

Vaši "deváťáci" 

 

05.11.2012 Jak se daří našim "prvňáčkům"?   

Uběhl již konec druhého školního měsíce – října - a co naši noví prvňáčci? Jako jejich třídní 
učitelka si myslím, že si vedou velice dobře. Jsou šikovní, veselí, živí, zatím ještě plní chuti 
do učení a poznávání všeho nového.  

 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 16 

 

 

31.10.2012 Halloween na naší škole  

Přestože je Halloween anglosaským svátkem s prastarou tradicí dávných Keltů, i my již 
máme dýně spojené s 31. říjnem a jeho oslavami v podobě vydlabávání dýní, 
kostýmovým veselím a koledováním. Hodina angličtiny  byla pro žáky 4. ročníku 
neobvyklá. Pekli  muffinky , zdobili je, oblékli se do kostýmů čarodějnic  či 

zafačovaných polámaných pacientů a vyrazili za mladšími žáky 1. stupně.   
 

30.10.2012 Etické otázky všedního dne  

Každoročně u nás na škole probíhá preventivní program "Etické otázky všedního dne". 
Programy jsou určené pro děti od 1. po 9. třídu základní školy. Každý program trvá dvě 
vyučovací hodiny. 

 

24.10.2012 Den stromů netradičně  

Výstava starých valašských odrůd jablek se uskutečnila ve středu 24. října při příležitosti 
Dne stromů.   
 
 

 23.10.2012 Okrskové kolo v malé kopané  

Na základní škole v Hovězí proběhlo okrskové kolo v malé kopané, kterého se zúčastnila 
družstva mladších i starších žáků. Úspěšnější byli starší žáci, kteří zvítězili a postupují do 
okresního kola.  
 

23.10.2012 Beseda v knihovně  

Šesťáci besedovali s paní knihovnicí Danielou Bártkovou o knize "Když velcí byli kluci" .  
 
 

 

19.10.2012 Plavecký výcvik se blíží ke konci  

Od 7. září začal žákům 2. a 3. třídy plavecký výcvik. Ti starší a zkušenější se zdokonalují 
v plaveckých stylech, ti mladší, začátečníci, se nejdříve seznamují s vodou, aby se jí nebáli. 
 
  

02.10.2012 Slavnostní otevření školní zahrady pro MŠ  

Slavnostní otevření školní zahrady se uskutečnilo ve čtvrtek  dne 27. září 2012 v 16:00 
hodin.  
 
 

27.09.2012 Hodina přírodovědy trochu jinak   

Žáci 5. třídy si zpestřili hodinu přírodovědy svými domácími mazlíčky - dvěma andulkami  
a korelou.  
 

20.09.2012 Česká balada … 

... literární pásmo, se kterým přijeli do naší školy herci z opavského divadla, a které 
nazvali „Česká balada“.Celý program  byl  postaven na recitaci a dramatizaci balad 
doprovázených vkusnými a originálními kulisami, jednotlivé balady byly prostoupeny 
zhudebněným doprovodem.  
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 17 

 

 

03.09.2012 Zahájili jsme nový školní rok 2012/2013  

V pondělí 3.září byl zahájen v sále Základní umělecké školy nový školní rok 
2012-2013. Po krátkém hudebním vystoupení přivítali paní starostka města a pan 
ředitel školy všechny pracovníky a žáky školy, a hlavně pak naše nejmenší - 
"prv ňáčky" a popřáli všem úspěšný nový školní rok.  

 
 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách a mimoškolní výchově 
 
Činnost školní družiny:   

Ve školním roce 2012/2013 byla výchovně vzdělávací činnost plněna podle celoročního plánu a ŠVP  
pro zájmové vzdělávání.  
Ve ŠD bylo  jedno oddělení s přihlášenými 30 žáky z 1.- 3. ročníku.  
Školní a mimoškolní akce ŠD:  

K prioritám při naplňování  hlavních úkolů ŠD především patřilo:   

• zaměření na citovou a mravní výchovu u dětí 
• mezilidské vztahy ke spolužákům, dospělým a starým lidem 
• využívání pohybové aktivity pro tělesné a duševní zdraví 
• výchova ke zdravému životnímu stylu 
• prevence negativních jevů 
• využití prvků ekologie v zájmových činnostech 
• správné a účelné využívání volného času 

 
Spolupráce s jinými subjekty:    

•   s rodiči  
•   s učitelkami při zápisu, výrobě dárků pro předškoláky, školních akcích aj. 
•   s Městskou knihovnou – besedy, výstava prací žáků 

 
Významné mimoškolní aktivity žáků.  
 
Velmi aktivní a úspěšnou činnost vykazoval kroužek šachů, který vede pan V. Bambušek, dobrovolník z řad 
šachového oddílu. Proběhl tradiční Velikonoční šachový turnaj, kterého se zúčastnilo zhruba čtyři desítky žáků 
z okolních škol. 
Žáci měli také možnost navštěvovat i sportovní školní soutěže ve florbalu, odbíjené a košíkové  
pod vedením učitelů tělesné výchovy.  
Mnoho žáků naší školy navštěvuje různé zájmové kroužky v rámci ZUŠ Karolinka , sportovních oddílů kopané, 
stolního tenisu, tělovýchovné jednoty.  
 
Významné  úspěchy žáků : 
 
O poklad strýca Juráša  Kristýna Martincová z 9.třídy – 3.místo v krajském kole 
 
Konverzace v anglickém  jazyce  Libor Vrážel z 9.třídy – 2. místo v okresním kole 
       Jiří Zvěřina ze 7. třídy – 5.-7. místo v okresním kole 
 
Atletická všestrannost pro žáky 1.stupně – okresní kolo ve Valašském Meziříčí 
 
Žáci 1.stupně úspěšně reprezentovali naši školu v okresním kole atletické všestrannosti ve Valašském 
Meziříčí. Chlapci vybojovali 1. místo a titul přeborníka okresu, děvčata obsadila 3. místo. 
 
Šachy      Jiří Ptáček - 1. místo v okresním kole  
Na regionálním přeboru v šachu získal Jirka Ptáček, žák 3.třídy, titul přeborníka okresu ve své 
kategorii. 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 18 

 

 

Příroda očima dětí   Martin Orság  z 9.třídy – významné ocenění 
– výtvarná soutěž 
 
Spolupráce školy a dalších subjektů. 
Škola se zapojila do projektu EU peníze do škol. Z dotace jsme zatím pořídili 2 interaktivní tabule, vybavili 
všechny učitele notebooky pro tvorbu digitálních učebních materiálů. Naším úkolem pro získání celé  
dotace bylo vytvoření 480 digitálních materiálů (DUMů) a jejich následné ověření ve vyučování, což se 
do konce školního roku podařilo splnit.  

Škola spolupracuje s mnoha subjekty, jejichž činnost přímo i nepřímo souvisí s hlavní náplní školy. 
Nejvýznamnější je spolupráce se zřizovatelem, Městem Karolinka. Pokračuje snaha o stálé zlepšování 
pracovního prostředí školy ze strany vedení města i ze strany městského zastupitelstva.  
 
Velmi dobrá spolupráce, probíhající na poli zájmové činnosti a v oblasti kulturní, je i se ZUŠ Karolinka. 
Pokračovala také spolupráce s městskou knihovnou a místním divadelním zařízením. Jak už bylo uvedeno úzce 
spolupracujeme s pedagogicko psychologickou poradnou ve Vsetíně, s Policií ČR, se sociálně právním oddělením 
ochrany dětí ve Vsetíně, dětským a zubním lékařem. Z provozního hlediska je důležitá spolupráce s Bytovým 
podnikem Karolinka, s dodavateli učebnic a školních potřeb, dodavateli potravin pro školní kuchyň. 
 
Během hlavních prázdnin byly zmodernizovány učebny 1. stupně, byla provedena výměna podlahových krytin ve 4 
třídách a instalovány nové tabule. 
 

Spolupráce s MŠ  
Od 1.9.2011 byla sloučena základní a mateřská škola do jednoho subjektu. Vybudováním nových prostor mateřské 
školy v budově ZŠ se kapacita zařízení zvětšila ze 46 míst na 72 míst. Děti byly přijaty do MŠ na základě zápisu. 
K 30.září 2012 byly třídy naplněny do maximálního počtu 72 dětí , přijaty byly  děti starší tří let s docházkou 
pětidenní , při přijímání dětí se postupovalo dle stanovených kritérií pro daný školní rok. 
 
Společné akce se ZŠ: 
 

• Návštěva v 1. třídě ZŠ 
• Návštěva Hasičské zbrojnice s vybavením  
• Dětský karneval 
• Mikuláš 

 
(viz příloha č. 2 – Výroční zpráva MŠ) 
 

Public relations  
 
Snahou školy je také prezentovat své výsledky veřejnosti a zvláště rodičům. Webové stránky školy, kde by se 
měly promítat veškeré záležitosti z provozu školy, aktuální informace pro rodiče  a informace o uskutečněných 
akcích a projektech bude třeba co nejdříve a co nejčastěji aktualizovat.  
Jako velmi důležitou z hlediska informovanosti vidíme  publikační činnost v tisku. Nejčastěji nám vycházely 
články v místním zpravodaji a v regionálním týdeníku  –„ Jalovec“.  
 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok :    10. - 12. dubna 2013 
 
Předmět inspekční činnosti 
 
Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzděláváni podle školních vzdělávacích programů pro 
předškolní a základní vzdělávání a zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich 
souladu s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy pro předškolní a základní vzdělávání podle §74 
odst.2 písm. b) a c) školského zákona. Hodnocení vychází z kontextu tříletého vývoje školy. 
 

- viz příloha č. 1 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 19 

 

 

Údaje o hospodaření školy . 
 
- viz příloha č. 3 
 
Údaje o spolupráci s odborovou organizací . 
 
Spolupráce s odborovou organizací je dána Kolektivní smlouvou, která se každoročně aktualizuje. Vzájemná 
spolupráce a informovanost je bezproblémová.  
 
Závěr výro ční zprávy 
 

Školní rok 2012/2013 probíhal v naší škole s velmi dobrým pracovním nasazením většiny pracovníků. 
Hlavním cílem bylo především poskytovat kvalitní vzdělávání, a tím budovat dobré jméno školy na veřejnosti, 
vytvářet kvalitní sociální klima, nezavírat oči před negativními jevy, ale řešit je a působit i na žáky tak, aby si sami 
uvědomovali, že jsou rovněž součástí školy a mají svůj podíl na tom, jak bude škola svým okolím vnímána. 
Veřejnost umí být v tomto směru velmi kritická a často se k chování dětí na veřejném prostranství staví tak, jako 
bychom my byli rodiči těchto dětí a nesli plnou zodpovědnost za jejich chování.  
 

Oblast vzdělávání 
V tomto školním roce se  podle ŠVP pro základní vzdělávání „Škola pro život“ vyučovalo v 1. – 9.  

ročníku. Zkušenosti ukázaly, že nový ŠVP dává prostor v uspořádání učiva do jednotlivých ročníků, což však může 
přinést do budoucna problémy při přecházení žáků z jedné školy na druhou. Naplňováním klíčových kompetencí 
připravujeme žáky do života tak, aby byli schopni učit se i sami na základě svých zájmů a potřeb, řešit problémy, 
komunikovat, vytvářet si postavení ve svém okolí, s rozmyslem rozhodovat o profesním zaměření a chápat sám 
sebe jako nedílnou součást našeho státu.  K naplňování těchto kompetencí dochází především zaváděním 
netradičních  prvků do výuky, využíváním nových metod a forem práce.  Klasickou výuku v hojné míře doplňovaly 
exkurze, besedy, přednášky, divadelní představení, výchovné koncerty. Za nedílnou součást výchovně 
vzdělávacího procesu považujeme účast v různých soutěžích. Již samotná účast a taktéž úspěšné umístění žáků je 
oceněním nejen pro děti, ale také pro pedagogy. 

  
Oblast výchovného působení 
Jak již bylo uvedeno výše, veřejnost někdy přenáší hlavní zodpovědnost za výchovu dětí  

na školu. My jako pedagogové budeme zastávat ten názor, že ve škole by mělo vzdělání převládat nad 
vychováváním. Před tímto problémem ale nezavíráme oči a nedistancujeme se od něj. Naopak se snažíme ve 
spolupráci s výchovnou poradkyní, PPP, s oddělením sociálně právní ochrany dětí při MěÚ Vsetín a v některých 
případech i Policií ČR působit na žáky tak, aby se učili sami nést zodpovědnost za své chování a v některých 
případech je nutné i působení na rodiče, aby své povinnosti nezanedbávali a nepřenášeli na jiné osoby.   

 
Hlavní úkoly pro rok 2013/2014: 
 
Důrazně řešit a nepřehlížet nekázeň žáků ve spolupráci s rodiči, PPP, s oddělením sociálně právní ochrany dětí při 
MěÚ Vsetín, případně Policií ČR.  
 
Využívat při výuce moderní technologie ( 5 multimediálních učeben a 1 počítačová učebna), tvorba digitálních 
učebních materiálů. 
 
Dokončit ve spolupráci s vedením města školní zahradu pro MŠ. 
 
V příštím roce začít průběžně obnovu podlahových krytin ve třídách na 2. stupni, renovovat podlahu v tělocvičně a 
rekonstruovat šatny ( úprava vstupního prostoru šaten + skříňky).  
 
Stabilizace pedagogického sboru, snažit se o dosažení co nejvyšší odborné kvalifikace pedagogických 
pracovníků a péče o jejich další rozvoj a vzdělávání. 
 
Připravit změny ve ŠVP od 1.9.2013 ( druhý cizí jazyk, finanční gramotnost, úprava učebních plánů v matematice 
pro 4. a 5. ročník). 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 20 

 

 

Datum zpracování zprávy : 24.9.2013     
 

Mgr. Petr Šrámek, ředitel školy   
 

Datum projednání a schválení ve Školské radě :   
 
                                                                                   
 
                                                                                              Mgr. Karin Davídková, předsedkyně školské rady 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 21 

 

 

Příloha č. 3 
 

Tabulka p říjmů a výdaj ů ZŠ a MŠ Karolinka v roce 2012 

Příjmy: 

Dotace SP Zlín 10 623 384,00 
Dotace MěÚ 3 566 000,00 
Peníze školám 457 649,00 
Čerpání fondu 20 196,00 
Dar 5 000,00 
DČ 1 653 273,70 
Žáci 973 610,00 
Zaměstnanci 109 404,80 
FKSP 29 770,00 
Úroky 1 000,06 
tělocvična 6 600,00 
Úplata MŠ 111 185,00 
Příjmy celkem 17 557 072,56 

Výdaje 

Hrubé mzdy 8 224 370,00 
OON 361 530,00 
Zdravotní a sociální pojištění 2 811 072,00 
Ostatní sociální výdaje, 1%,ochranné 
pomůcky 90 726,55 
Pojištění zaměstnanců, žáků 78 268,47 
Nemoc 29 885,00 
Potraviny 1 947 285,21 
Učebnice, učební pomůcky 57 300,00 
Školení, seminář, DVPP 21 140,00 
Cestovné, DVPP 19 163,54 
Výdej děti,plavání 78 776,00 
Výkon spojů, poštovné,internet 132 757,07 
Provozní výdaje 1 089 313,86 
DDHM,DDNM -peníze školám 842 414,09 
Opravy, revize 320 523,42 
Elektrika 443 884,00 
Voda 73 844,00 
Teplo 676 777,61 
Vedení účtu 21 733,50 
Odpisy 33 071,00 
Neuplatnitelné DPH,daně ,poplatky 201 965,97 
Výdej celkem 17 555 801,29 

Hospodá řský výsledek 1 271,27 

V Karolince dne   16.1.2013 

 


